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SWEDISH ENVIRONMENTAL PROTECTION AGENCY 

YTTRANDE 
2014-06-27 Ärendenr: 

NV-04855-14 

Finansdepartementet 
103 33 Stockholm 

Yttrande över finansdepartementets promemoria Beskattning av 
flygbränsle ocli fartygsbränsle 

Naturvårdsverkets ställningstagande 

EU-kommissionen har under 2013 påpekat att Sveriges tillämpning av 
skattefriheten fbr flygbränsle är generösare än energiskattedirektivets 
bestämmelser som det tolkas av EU-domstolen. Samma generösare regler har 
Sverige for fartygsbränsle. I rubricerade promemoria föreslås ändringar i lagen 
(1994:1776) om skatt på energi så att den överensstämmer med EU-domstolens 
tolkning av energiskattedirektivet (2003/96/EG). 

Naturvårdsverket har inga synpunkter på förslaget till ändringar av lagen 
(1994:1776) om skatt på energi. 

Beslut om detta yttrande har fattats av t f avdelningschef Anna Dixelius. 

Vid den slutliga hanteringen av ärendet har i övrigt deltagit handläggare Mikael 
Johannesson, föredragande. 

v. 

Anna Dixelius 

Mikael Johaime; 

Kopia till: 
fi.registrator(a)jegeringskansliet 
Milj ödepartementet 

BESÖK: STOCKHOLM - VALHALLAVÄGEN 195 
ÖSTERSUND - FORSKARENS VÄG 5, HUS UB 
POST: 106 48 STOCKHOLM 
TEL: 010-698 10 00 
FAX: 010-698 10 99 
E-POST: REGISTRATOR@NATURVARDSVERKET.SE 
INTERNET: WWW.NATURVARDSVERKET.SE 



 BESLUT 1 (1)  
Datum Dnr 

2014-08-14 2014-3747 

Ert datum Ert dnr 

2014-06-19 Fi2014:2294 
Analysavdelningen 
Enheten för energimarknader 
Kristina Holmgren 
016-544 20 56 
kristina.holmgren@energimyndigheten.se 

 
Finansdepartementet 
Skatte- och tullavdelningen 
Enheten för mervärdesskatt och punktskatter 
Anna Sundblad Stahre 
Jakobsgatan 24 
103 33 Stockholm 
 

  

 

 

Box 310 • 631 04 Eskilstuna • Besöksadress Kungsgatan 43 
Telefon 016-544 20 00 • Telefax 016-544 20 99 
registrator@energimyndigheten.se    
www.energimyndigheten.se 
Org.nr 202100-5000 
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Yttrande angående beskattning av flygbränsle och 
fartygsbränsle 

Sammanfattning 

• Energimyndigheten tillstyrker den föreslagna anpassningen av svensk 
lagstiftning till gällande EU-rätt. 

Energimyndighetens ställningstagande 

Energimyndigheten konstaterar att den föreslagna förändringen i lagen 
(1994:1776) om skatt på energi görs för att anpassa svensk lagstiftning till 
gällande EU-rätt. Energimyndigheten har inga synpunkter på formuleringen av 
den nya paragrafen som föreslås. 

Energimyndigheten påpekar att följden av lagförändringen blir att samma typ av 
verksamhet, exempelvis ett företags frakt av gods, kommer att beskattas olika 
beroende på om det sker i företagets egen regi eller om tjänsten köps in av en 
annan leverantör. Energimyndigheten anser att det generellt är olyckligt att 
liknande typer av verksamhet behandlas olika beroende på i vilken organisatorisk 
form det sker. Det är värt att beakta i det fortsatta arbetet med revidering av EU:s 
energiskattedirektiv. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av tillförordnad avdelningschef Gustav Ebenå. Vid 
den slutliga handläggningen har därutöver enhetschefen Maria Westrin deltagit. 
Föredragande har varit experten Kristina Holmgren. 

 

 

 

Gustav Ebenå 

 Kristina Holmgren 



 

 

 

 



  
 
 
 
2014-08-05                              AdmD 51-2014-122   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Postadress Besöksadress Telefon Telefax E-post 
Box 714 Södra Tjärngatan 2 060-18 66 00 060-18 66 52 kammarrattenisundsvall@dom.se 
851 21 Sundsvall 

                                                                                                                 Remiss nr 11 
 
 
                                                                 Finansdepartementet 
                                                                 Skatte- och tullavdelningen  
                                                                 103 33 Stockholm 
 
 
 
  

Remissyttrande över promemorian Beskattning av flygbränsle och fartygsbränsle 
______________________________________________________________ 

 
I förslagets punkt 4 anges det att yrkesmässigt fiske inte utgör användning för 
privat ändamål. I förslagets sista stycke anges det att endast yrkesmässigt fiske som 
bedrivs från fartyg omfattas av punkten 4. Med hänsyn till att yrkesmässigt fiske 
inte kan bedrivas med luftfartyg bör det föreslagna andra stycket kunna tas bort.  
 
Kammarrätten instämmer i bedömningen att en tjänst som tillhandahålls mot en 
ersättning som endast är symbolisk eller avsedd att täcka kostnaderna inte bör 
anses ha skett mot ersättning i nu aktuellt hänseende.  Detta bör emellertid 
lämpligen framgå av bestämmelsen. Den föreslagna bestämmelsen bör därför 
kompletteras med ett stycke av vilket detta framgår.  

 
________________________________ 

 
Detta yttrande har beslutats av kammarrättspresidenten Bertil Ekholm och 
kammarrättsrådet Petra Ebbing efter föredragning av föredraganden Hirouy 
Belatchew. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
Bertil Ekholm  

 
 
                         Hirouy Belatchew
  

mailto:kammarrattenisundsvall@dom.se




 

 
YTTRANDE 

2014-06-27 Dnr 440/2014    
 

 

 Adress 103 85 Stockholm 
Besöksadress Torsgatan 11 
Telefon 08-700 16 00 
Fax 08-24 55 43 
konkurrensverket@kkv.se 
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Finansdepartementet 
103 33 STOCKHOLM 

Remiss – Beskattning av flygbränsle och fartygsbränsle 
Fi2014/2294 

Konkurrensverket har inga synpunkter på föreslagen begränsning av 
skattebefrielsen för bränsle som förbrukas i luftfartyg eller fartyg. 

_____________________________ 
 
Detta yttrande har beslutats av tf. enhetschefen Stefan Jönsson. Föredragande har 
varit konkurrensrådet Stig-Arne Ankner.  

Stefan Jönsson 

 Stig-Arne Ankner 
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POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON TELEFAX E-POST OCH INTERNET 

Kustbevakningen 
Box 536 
371 23  KARLSKRONA 
 

Stumholmen 
KARLSKRONA 

0455-35 34 00 0455-105 21 registrator@kustbevakningen.se 
www.kustbevakningen.se  
 

 

   
 

 
 

Avdelning Handläggare 
Verksledningsstaben Pontus Karlsson 
  

  Datum Dnr 
Regeringskansliet 
Finansdepartementet 
Skatte-och tullavdelningen 
Enheten för mervärdesskatt och punktskatter 
103 33 STOCKHOLM 
 
 

 2014-08-12 2014-1444:2 
   
 Ert datum Er referens 
 2014-08-18 Fi2014:2294 
   

 
 
 
 
Remissvar avseende Beskattning av flygbränsle och fartygsbränsle  
 
Kustbevakningen har, utifrån sitt verksamhetsområde, inga synpunkter att anföra på förslaget till 
ändring i lag (1994:1776) om skatt på energi. 
 
---------- 
 
Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektör Judith Melin. I ärendets handläggning har 
deltagit stf chef för avdelningen för räddningstjänst och sjöövervakning Kristina Falk Strand, 
chefsjuristen Nina Andersson och verksjuristen Pontus Karlsson, föredragande. 
 
 
 
Judith Melin 
 
 
                                                                                       Pontus Karlsson 
 
 
Extern kopia till  
Försvarsdepartementet, enheten för samordning av samhällets beredskap 
 
Intern digital kopia till 
Ledningsgruppen 
SRAT 
TULL-KUST 

mailto:registrator@kustbevakningen.se
http://www.kustbevakningen.se/


 
 

 

 
LFV 
601 79  Norrköping 
011-19 20 00 T, 011-19 25 75 F 
lfv@lfv.se, www.lfv.se 
Org nr. 202100-0795 

 

Dokumentnummer 
D-2014-016744 
Ärendenummer 
Ä-2014-001159 
 
Ert datum 
2014-08-07 
 
Handläggare 
Maths Göransson 
011-19 24 83 T 
maths.goransson@lfv.se 

 

2014-08-14 Finansdepartementet 
Regeringskansliet 
103 33 Stockholm 
 

 
 
 
 

Promemorian Beskattning av flygbränsle och fartygsbränsle 
 

Luftfartsverkets (LFV) huvuduppgift är att tillhandahålla en säker, effektiv och 
miljöanpassad flygtrafiktjänst för civil och militär luftfart. Frågor om beskattning av 
flygbränsle faller utanför LFVs ansvarsområde och LFV avstår därför från att lämna 
synpunkter på förslaget. 
 
Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören efter föredragning av 
chefsjuristen Maths Göransson. I ärendets slutliga handläggning har även deltagit 
ekonomidirektören Mikael Larsson.  
 
 
 
Olle Sundin 
generaldirektör  
 



 Remissvar Vårt Dnr  Ert Dnr 
 2014-08-14 N 2008:05/2014/245 Fi2014:2294 
     

Postadress Telefon (vxl) Webbplats E-post 
Kv Garnisonen, 103 33 Stockholm 08-405 10 00 www.regelradet.se regelradet@regelradet.se 

Regelrådet är ett av regeringen utsett oberoende organ vars huvuduppgifter är att: 
- Ta ställning till om nya eller ändrade regler är utformade så att de uppnår regelgivarens 

syfte på ett enkelt sätt och till en, relativt sett, låg administrativ kostnad för företag. 
- Bedöma konsekvensutredningarnas kvalitet.    

Regelrådet tar inte ställning till förslagets politiska syfte. 

   
   
  Finansdepartementet 
  103 33 Stockholm 
   

  
  
 

Finansdepartementets remiss gällande beskattning av 
flygbränsle och fartygsbränsle 
 
Rubricerade ärende, diarienummer Fi2014:2294, har remitterats till Regelrådet. 
 
Förslaget medför såvitt kan bedömas endast begränsade effekter för företag. Regelrådet avstår därför från 
att yttra sig i detta ärende. 
 

 
Christina Fors 
Kanslichef 
 
 
 
 

http://www.regelradet.se/


   

 
Remissvar 

Datum 

1 (1) 

 
Rikspolisstyrelsen 
Rättsavdelningen 
Juridiska enheten 
 
 
 

2014-08-12  

Diarienr (åberopas) Saknr Er referens 

A273.089/2014 000 Fi2014:2294 
  
Finansdepartementet 
Skatte- och tullavdelningen 
103 33 Stockholm 

 
 

 

 

Postadress 
Box 12256 
102 26 Stockholm 
 
 

Besöksadress 
Polhemsgatan 30 
Stockholm 
 

Telefon 
114 14 
 

E-post 
rikspolisstyrelsen@polisen.se 
www.polisen.se 

 

Finansdepartementets promemoria om Beskattning av 
flygbränsle och fartygsbränsle 
 
Rikspolisstyrelsen har inget att erinra mot förslagen i promemorian. 
 
Enhetschefen Anette Schierbeck har beslutat detta yttrande efter föredragning 
av verksjuristen Johan Beije.  
 
 
RIKSPOLISSTYRELSEN 
 
 
 
 
Anette Schierbeck  

 
 Johan Beije 

 
 
Kopia till 
 
Justitiedepartementet, PO 
Polismyndigheterna 
Rikspolisstyrelsens styrelse 
Statens kriminaltekniska laboratorium 
Arbetstagarorganisationerna 
 
 
 
 
 













  Datum Beteckning 1 

  2014-07-03 2014/1830 

1 Vad god referera till denna beteckning vid all korrespondens med Swedac i detta ärende. 
1(1) 

 

  
Swedac    Huvudkontor   Stockholmskontor 
Tel: 0771-99 09 00, www.swedac.se   Postadress: Box 878, 501 15 Borås  Postadress: Box 733, 101 35 Stockholm 
E-post: fornamn.efternamn@swedac.se  Besöksadress: Österlånggatan 5  Besöksadress: Klarabergsviadukten 70 D7 
Organisationsnr: 202100-3815   Fax: 033-10 13 92     Fax: 08-791 89 29    
Postgiro: 2 55 90-1 Bankgiro: 5617-4659  

 

 Ert datum Er referens 
Avdelningen för juridik och inre marknad 2014-06-19 Fi2014:2294 
Henrik Carlborg 
Direktnr: 08-406 83 70   
E-post: henrik.carlborg@swedac.se Finansdepartementet 
 Skatte- och tullavdelningen 

Enheten för mervärdesskatt och punktskatter 
Anna Sundblad Stahre 
103 33 Stockholm 

 
 
 
Beskattning av flygbränsle och fartygsbränsle 
 
Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (Swedac) ansvarar för frågor om 
teknisk kontroll, inklusive ackreditering och frågor i övrigt om bedömning av 
överensstämmelse samt för samordning av marknadskontroll, reglerad mätteknik 
och ädelmetallkontroll. Utifrån nyssnämnda ansvarsområden har Swedac följande 
kompletterande synpunkter på rubricerad remiss: 
 
Skatt utgår med visst belopp per liter eller m3 enligt 2 kap. 1 § lagen (1994:1776) om 
skatt på energi. För att rätt skatt ska betalas bör således mängden bensin, olja, gas 
osv. mätas på ett korrekt sätt. Swedac noterar att det saknas regler om de mätare 
som används för detta syfte. Swedac har bemyndigande att utfärda föreskrifter om 
till exempel bränslemätare, men det bemyndigandet är begränsat till vad som är 
nödvändigt för att genomföra EU-direktiv eller befogat från konsumentsynpunkt. Det 
bör övervägas om det ska finnas krav på de mätinstrument som används för mätning 
av bensin, gas och olja i syfte att beräkna skatt. 
__________________________ 
 
Detta yttrande har beslutats av Peter Strömbäck efter föredragning av juristen 
Henrik Carlborg. Avdelningscheferna Gerda Lind och Kari Björkqvist samt utredaren 
Agneta Ebbesson har deltagit vid den slutliga handläggningen av ärendet. 
 
 
 
 
 
Peter Strömbäck    
    Henrik Carlborg 



 

 

 

 

TRANSPORTGRUPPEN TGS SERVICE AB ORGANISATIONS NR: 556498-9373 

STYRELSENS SÄTE: STOCKHOLM BOX 5384 TELEFON: 08-762 71 00 BANKGIRO NR: 5933-4367 INFO@TRANSPORTGRUPPEN.SE 
STORGATAN 19 102 49 STOCKHOLM FAX: 08-611 46 99 POSTGIRO NR: 926 84 88-5 TRANSPORTGRUPPEN.SE 
 

 
 
 

SVERIGES HAMNAR – ETT FÖRBUND I TRANSPORTGRUPPEN 
STORGATAN 19 BOX  5384 102 49 STOCKHOLM TELEFON + 46 (8) 762 71 00 FAX + 46 (8) 611 12 18 PORTS@TRANSPORTGRUPPEN .SE WWW.SVERIGESHAMNAR.SE 

 

 
 

Finansdepartementet 
 
103 33 Stockholm 

 
 
Stockholm 2014-08-12 Dnr: Fi2014:2294 

 
 
 
 

Remissyttrande – Beskattning av flygbränsle och fartygsbränsle 
Förbundet Sveriges Hamnar har tagit del av promemorian och har inga synpunkter. Om vi 
uppfattar förslaget rätt berör begränsning av skattebefrielse för bränsle inte fartyg som 
används för kommersiell sjöfart. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med vänlig hälsning 
 
SVERIGES HAMNAR 
Miljö och säkerhet 

 
 
 
 
 
Anders Klingström 
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 YTTRANDE  
Rättsavdelningen   Datum Dnr 
Annkatrin Hübinette  2014-07-22 STY 2014-534 
Tel. 08-4050261 Ert datum Er referens 
annkatrin.hybinette@tullverket.se 2014-06-19 Fi2014:2294 
 

Postadress Besöksadress Tel Fax 
Box 12 854 Alströmergatan 39 0771-520 520 vxl  
112 98  STOCKHOLM    08-4050516 

 

Finansdepartementet 
 
103 33 STOCKHOLM 
 

 
 

Promemorian Beskattning av flygbränsle och fartygs-
bränsle 
Tullverket har inget att invända mot förslaget att tillämpningsområdet för 
skattefriheten för flygbränsle och fartygsbränsle klargörs genom att en 
definition av begreppet användning för privat ändamål införs i lagen 
(1994:1776) om skatt på energi. 

Ärendets handläggning 
I den slutliga handläggningen av ärendet har deltagit stf generaltulldirektören 
Charlotte Zackari (beslutande) och verksjuristen Annkatrin Hübinette 
(föredragande). 
 
TULLVERKET 
 
 
Charlotte Zackari 
   Annkatrin Hübinette 
 
 
 
 
 
Kopia: 
VLS 
KOM 
EH 
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